PREFEITURA DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5.070 – Centro - Benedito Novo - SC
CEP: 89.124-000 – FONE/FAX (47) 3385-0487
Home Page: www.beneditonovo.sc.gov.br

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2016

TERMO DE ESCLARECIMENTO

O MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO/SC, esclarece aos interessados que questionaram, que na

exigência do item 9.1.3.2 – Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, (2015),

não atentamos que o prazo legal para providenciar o balanço do exercício 2015 é até 30/04/2016 (art. 1058 da

Lei Federal 10.406/02 – Código Civil Brasileiro), portanto, deverá ser apresentado o Balanço Patrimonial e

Demonstrações Contábeis do exercício social anterior, ou seja, de 2014.

Publique-se.

Benedito Novo/SC, 23 de fevereiro de 2016.

JEAN MICHEL GRUNDMANN

PREFEITO

LADEMIR KUMMROW

Assessor Jurídico

OAB/SC nº 17.560

http://www.beneditonovo.sc.gov.br/